DE SAPPHVS PATRIA ET
MORIBVS, EX SVIDA.

Appho patre Simone nata est, ut alij Euno-
 mio, ut alij Erigyo, ut alij Ecryto, ut alij
 Semo, ut alij Camone, Etarcho alij, nonnulli
 Scamandronymo, quibus astipulatur Hero-
 dotus: matre autem Cleide, Lesbia ex
 Erefo lyrice, quadragesimæ secunda Olympiade, quo tem-
 pore & Alceus, & Stesichorus, & Pittacus floruit. Tres
 fratres habuit, Larychum, Charaxum, Eurygium. Cercolæ
 uiro Andrio ditiissimo nupsit, cui filiam peperit Cleida no-
 mine. Amicas treis, Atthidem, Thelekipam, Megaram ha-
 buit, quibus ad libidinem usi dicitur. Discipulas Anagoram
 Milesiam, Congylam Colophoniam, Eunicam Salaminiam.
 Scriptis libros lyricos nouem. Prima plectrum reperit.
 Scriptis Epigrammata, Elegias, Iambos, & Nenias.

Sappho Lesbia ex Mitylene psaltria, hæc amore
 Phaonis Mitylenei ex Leucade sepe demersit in pelagus:
 quidam uero & lyricum carmen huius esse conscri-
 pserunt.

ANTIPATER SIDONIVS.

Dulcia Mnemosyne demirans carmina Sapphus
 Quæsunt decima Pieris unde foret.

AVSONIVS.

Lesbia Pieris Sappho soror addita musis
 Εἰ μὲν τὸ λυγμῶν ἀντίστροφον δεκάτην.

PAPINIVS.

Stesichorusq; ferox, saltusq; ingressa uiriles
 Non formidata temeraria Leucade Sappho.

HORATIVS.

Yiuuntq; commissi calores

Acoliae fidibus pueræ.

S A B I N V S poëta, Ouidij temporibus scriptis epistolas, quibus Vlysses Penelopæ, Hippolytus Phœdre, Aeneas Didoni, Demophoon Phyllidi, Iason Hypsipyle, Phœn Sapphoni respondent. Sed non extant. Nam tres haquæ habentur, mihi non modo non uidentur Sabini, sed ne excellentis quidem cuiusquam Poëtæ. Imò centum, & quatuor uersus insertos in epistola Paridis ad Helenam ab eo uersu: Nec tamen est mirum, usque ad illum, Credis & hoc nobis, censeo non esse Ouidij. Sunt enim duri, nec digni dūno Nasonis ingento. Tum si Ouidij illi essent, non idem in eadem epistola repetisset his uersibus:

Cum Venus, & Iuno, Pallæq; in uallibus Idæ
Corpora iudicio supposuere meo.

Erant præterea & alii duo statim post illum uersum, Sed Nymphis etiam curaç; amorç; sui: quos ego subtraxi, tum quia nullum omnino habent sensum, ium etiam, quia sine illis coheret materia, hi uero sunt:

Quas super Oenonen faciem mutarer in orbem,
Nec Priamo est ad te dignior illa nurus.

Ouidius ipse: de Sabino hæc in libro secundo Elegiarum:
Quam citio de toto rediit celer orbe Sabinus,

Scriptaç; diuersis rettulit illa locis.

Candida Penelope signum cognouit Vlyssis,
Legit ab Hippolyto scripta nouerca suo.

Iam pius Aeneas miseræ rescripsit Elisæ,

Quodç; legat Phyllis, si modo uiuit, habet.

Tristis ad Hypsipylen ab Iasoni littera uenit.

Dat uotam Phœbo Lesbis amica lyram.

Idem de Ponto lib. I I I. in inuidos.

Et qui Penelopæ rescribere iussit Vlyssem

Errantem seu per duo luctra mari:

Quiç; suam Troæzena, imperfectumq; dierum

Deseruit celeri morte Sabinus opus.

R E S C R I P T I O V L Y S S I S A D P E N E L O P E N .

Pertulit ad miserum tandem tua casus Vlyssen

Penelope chartis uerba notata pjs.

Agnoui charamq; manum, gemmasq; fideles:

Solamen longis illa fuere malis.

Arguis ut lentum: mallem quoque forsitan esse;

Quam tibi queq; tuli dicere, queq; feram.

Non hoc obiecit mihi Græcia, cum mea factus

Detinuit patrio littore uela furor.

Sed thalamis nec uelle tuis, nec posse carere,

Causaq; fingendæ tu mihi mentis eras.

Nil tibi rescribam curas, properemq; uenire:

Dum propero, aduersi uela tulere Noti.

Non me Troia tenet Graijs odiosa puellis:

Iam ciuis, & tantum fleibile Troia solum.

Deiphobusq; iacet, iacet Astus, & iacet Hector,

Et quicunque tui causa timoris erant.

Euasi, & Thracum cæso duce prælia Rheso,

In mea captiuis castra reuectus equis.

Tutus & è media Phrygie Tritonidos arce

Fatalis palmæ pignora capta tuli.

Nec timui commissus equo, male sedula quamuis

Clamabat uates, write Troës equum.

Write, mendaci celantur robore Achii,

Et Phrygas in miseros ultima bella ferunt.
 Perdiderat tumuli supremum munus Achilles,
 Sed Thetidi est humeris redditus ille meis.
 Nec laudem Danai tanto renuere labori:
 Erepti pretium corporis arma tuli.
Quid refert: pelago sunt obruta: non mihi classes,
 Non socij superant, omnia pontus habet.
 Solus adhuc mecum, qui me tot casibus unus
 Durauit, patiens ad mala perstat Amor.
 Illum non audiis canibus Nereia virgo
 Fregit, non tumidis torta Charybdis aquis.
 Non ferus Antiphates, nec in uno corpore discors
 Parthenope blandis insidiosa modis.
 Non quod Colchiacas artes tentauerit herbis,
 Non quod solennes altera diua toros:
Vtraque se nobis mortalia demere fila
 Sponte, Stygias vtraque posse vias:
 Te tamen hac etiam spreta mercede petui
 Passurus terra tot mala, totq; mari.
 Sed tu foemineo nunc forsitan nomine tacta
 Non secura leges cætera uerba mea.
Quaeq; mihi Circe, que sit mihi causa Calypso,
 Iandudum ignoto sollicitere metu.
 Certè ego cum Antinoum, Polybumq;, Medontiq; legi,
 Heu toto sanguis corpore nullus erat.
 Tot iuuenes inter tot uina liquentia semper,
 Hei mihi quid credam: pignore casta manes.
 Curiu placent ulli, si sunt in fletibus ora?
 Deperit e& lacrymis non decor iste tibi?
 Pacta quoque es thalamo, nisi mendax tela moretur:
 Et ceptum reuocas pallida semper opus.

Ars pia: sed quoties oculos frustrabere lana,
 Successum toties ars dabit ista tibi.
 Ah melius Polypheme tuo superatus in antro
 Finissem ingratos ad mala tanta dies.
 Threicio melius cecidisse milite uictus,
 Ismaron errantes cum tenuere rates.
 Crudelemque illo satiassim tempore Ditem,
 Quo redij Stygijs fata moratus aquis,
 Vidi ubi nequicquam quod me littera * cessat,
 Soppes digresso que mihi mater erat.
 Rettulit illa domus eadem mala, meq; querentem.
 Fugit, ab amplexu ter resoluta meo.
 Phylaciden uidi, contemptis sordibus, ille
 Primus in Helleores intulit arma domos.
 Felix laudata cum coniuge, lœta per umbras
 Illa suum forte sit comitata uitrum.
 Necdum illi Lachesis dictos numerauerat annos,
 Sed iuuat ante suum sic cecidisse diem.
 Vidi, nec lacrymas oculi tenuere cadentes,
 Deformem Atriden (hei mihi) cæde noua.
 Illum Troia uitrum non leserat, ille furentem
 Nauplion, Euboicos transferatq; sinus.
 Quid refert: animam per uulnera mille profudit
 Iam reduci soluens debita uota Ioui.
 Tyndaris has illi lœtas pro foedere poenas
 Struxerat, externos ipsa secuta uiros.
 Ah mihi quid prodest, captiuas Teuridas inter
 Cum staret coniux Hectoris, atque soror.
 Defectis Hecubam potui legisse sub annis
 Ne tibi suspectus pellicis esset amor,
 Prima meis omen metuendum puppibus illa

Fecit, non membris ipsa reperta suis.
 Latrati miseris finiuit mœsta querelas,
 Et stetit in rabidam protinus acta canem.
 Prodigio tali placidum Thetis abstulit æquor,
 Aeolus infusis incubuitq; Notis.
 Peruagus hinc toto non felix differor orbe,
 Et quacunque uocat fluctus, & aura, feror.
 Sed si Tiresias tam laeti prouidus Augur,
 Quàm uerax uates in mala nostra fuit,
 Et terra, & pelago quicquid mihi triste canebat
 Emensus, fato iam meliore uagor.
 Iam mihi nescio quo comitem se in littore iungit
 Pallas, & hospitibus per loca tutu trahit.
 Nunc primum Pallas uerse post funera Troiae
 Visa mihi: medium temporis ira tulit.
 Quicquid Oiliides commiserat, omnibus unus
 Peccauit: Danais omnibus ira nocens.
 Nec te Tydide, cuius modo nouerat arcta,
 Exiit: errato tu quoque ab orbe uenis.
 Non Telamone satum capti de coniuge Tucrum,
 Non ipsum, pro quo mille fuere rates.
 Felix Pliskenides, quacunque in sorte fuisti,
 Coniuge cum chara, non grauis illa fuit.
 Seu uenti fecere moras, siue æquora uobis,
 At nulla est uester damna retentus amor.
 Oscula nec uenti certe tenuere, nec undæ
 Promptaq; in amplexus brachia semper erant.
 Sic utinam errarem, faceres tu mollia coniux
 Aequora, te socia nil mihi triste foret.
 Nunc quoque Telemacho tecum mihi sospite tecllo
 Omnia sunt animo iam leuiora mala.